34Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.056

Art. 6º Para a implementação do Programa de Compliance
Público no âmbito da Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos - AGR foi firmado um Termo de
Compromisso entre esta pasta, a Procuradoria Geral do Estado e a
Controladoria-Geral do Estado, em 25/09/2019, o qual estabeleceu
as obrigações a cargo de cada pasta.

Art. 7º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se a Portaria AGR 81/2021 - AGR
(000024104150).
Gabinete do Conselheiro Presidente do (a) AGÊNCIA GOIANA DE
REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS, aos 05 dias do mês de junho de 2023.

<#ABC#386459#34#449851/>

Protocolo 386459
<#ABC#386316#34#449703>

Aviso
Consulta Pública nº 002/2023
Processo nº 201900029004611.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.
Assunto: Consulta Pública.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro,
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público que
submeterá a Consulta Pública o texto da minuta de RESOLUÇÃO
NORMATIVA, que dispõe sobre os procedimentos para regular a
imposição de penalidades aos concessionários, permissionários
ou autorizatários do transporte regular, dos serviços do transporte
rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado de Goiás, para
comentários e recebimento de sugestões do público em geral, até as
13:00 horas, do dia 28 de junho de 2023, na seguinte forma:

1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados por
escrito:

1.1. Através de documento enviado por endereço eletrônico:
consultapublicalegislacao@agr.go.gov.br.

1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta,
contendo: nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço
completo e CPF ou CNPJ.

1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12
times new roman ou arial.

1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da minuta, a
alteração/modificação proposta.

2. Os comentários deverão ser fundamentados.
3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da AGR

(www.agr.go.gov.br).
4. As manifestações recebidas e as respostas serão

disponibilizadas para consulta no sítio da AGR.
Goiânia, 05 de junho de 2023.

Wagner Oliveira Gomes
Conselheiro Presidente

<#ABC#386316#34#449703/>

Protocolo 386316

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#386519#34#449918>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023 - GOINFRA

PROCESSO Nº 202300036005270
A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA,  por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio designados pela Portaria nº 98/2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, em sessão
pública eletrônica, a partir das 09:00 horas do dia 22 de junho
de 2023, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
SUPERVISÃO DO PROGRAMA DE MELHORIA FUNCIONAL DAS
RODOVIAS NO ESTADO DE GOIÁS, NA GO-040, ENTR. GO-219
(B)/ 319 (B)/ ENTR. GO-320 (B), NUMA EXTENSÃO DE 125,53 KM,
no regime de empreitada por preço unitário, relativo ao Processo
202300036005270, nos termos do Decreto Estadual nº 9.666 de 21
de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro
de 2012,  Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiariamente,
pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº

10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de
dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço Av. Gov. José
Ludovico de Almeida, nº 20, Conjunto Caiçara (BR-153, Km 3,5)
CEP 74.775-013, Goiânia - GO, Fone: (62)3265-4054 ou nos sites
www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 06 de junho de 2023.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

.
<#ABC#386519#34#449918/>

Protocolo 386519
<#ABC#386302#34#449686>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 192/2023-GOINFRA.  TERMO DE
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 294/2014-AD-GEJUR,
REFERENTE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO
E RECUPERAÇÃO DE RODOVIAS ESTADUAIS PAVIMENTADAS
- PROGRAMA RODOVIDA RECONSTRUÇÃO GRUPO III - LOTE
09: GO-010 - GOIÂNIA-GO/ ENTR. GO-330 / ENTR. GO-139
(VIANÓPOLIS), GO-330 - ENTR. BR-060 (ANÁPOLIS-GO/
ENTR. GO-010), GO-415 - ENTR. BR-060 (GOIANÁPOLIS/
ENTR. GO-010), NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: LOCTEC ENGENHARIA LTDA OBJETO: A
REVISÃO CONTRATUAL POR FORÇA DO DESEQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO REFERENTE AO CONTRATO
Nº 294/2014-AD-GEJUR, RELACIONADO AOS CUSTOS DE
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS BETUMINOSOS, REFERENTE ÀS
MEDIÇÕES FEVEREIRO/2023, MARÇO/2023 E ABRIL/2023,
COM FULCRO NO ART. 65, INCISO II, “D”, DA LEI FEDERAL
N.º 8.666/93, CONSIDERANDO AS PORTARIAS NºS. 68/2023
(46490981) E 69/2023-GOINFRA (46495488). DO VALOR:  R$
1.817.216,07 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E DEZESSETE MIL,
DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETE CENTAVOS). DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.4063.26.782.1041.3101.04,
NATUREZA DE DESPESA Nº 4.4.90.51.16, TENDO O VALOR
SIDO EMPENHADO CONFORME NOTA DE EMPENHO Nº
2023.4063.054-00007, DATADA DE 15/05/2023 (47712818 /
48323669). PROCESSOS SEI Nº 201400036001327.

<#ABC#386302#34#449686/>

Protocolo 386302
<#ABC#386301#34#449685>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 56/2023-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: PRIME CONSTRUÇÕES LTDA. LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 DA COMISSÃO REGIONAL
DE OBRAS DA 2ª REGIÃO MILITAR (CRO/2), ÓRGÃO DO
MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO, ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022 E TERMO DE ADESÃO
Nº 05/2023-GOINFRA. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
E CONSERVAÇÃO PREDIAL, DE NATUREZA PREVENTIVA
E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA, NAS INSTALAÇÕES DA GOINFRA. VALOR:
R$ 22.318.489,73 (VINTE E DOIS MILHÕES, TREZENTOS E
DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS,
SETENTA E TRÊS CENTAVOS). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
1) 2023.4063.26.451.1003.3097.03, ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.18, FONTE DE RECURSOS: 15000100; 2)
2023.4063.26.781.1041.2230.03, ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.18, FONTE DE RECURSOS: 25000100; TENDO
OS VALORES SIDO EMPENHADOS, RESPECTIVAMENTE,
CONFORME NOTAS DE EMPENHOS NºS. 2023.4063.027-00010
E 2023.4063.081-00001, AMBAS DATADAS DE 05/06/2023
(48436132, 48436180 / 48436307). PRAZO DE EXECUÇÃO:
365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES DE ACORDO COM O TERMO DE
REFERÊNCIA. PROCESSO SEI Nº 202300036005215
<#ABC#386301#34#449685/>

Protocolo 386301
<#ABC#386425#34#449814>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 36621456